
PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA 
                                                  ESTADO DO PARANÁ 

 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro,  43. 3266.81,  - 86.250-0 – Nova Santa Bárbara, 

Paraná -  - E-mail – pmnsb@nsb.pr.gov.br. – Site –  www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 
PORTARIA N.º 62/2022 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 

 

                                    EXONERAR 

 

                                   Art. 1º - A pedido, a Sra. TEREZA DA SILVA GONCALVES, 

portadora do RG nº 4.881.201-5 SSP/PR, CPF nº 750.458.189-53, do cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CLT, lotada na Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura 

Municipal de Nova Santa Bárbara, por motivo de aposentadoria por idade, conforme 

comunicação do INSS. 

 

                                     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrario. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

                                Nova Santa Bárbara, 14 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Claudemir Valério 

    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:pmnsb@onda.com.br
http://www.nsb.pr.gov.br/

